
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 73, Ano IV

Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 17

Atos do Executivo - Decretos

Decretos

DECRETO N.º 3.142/2017 DE 31 DE MAIO DE 2017

 

“REVOGA DECRETO N.º 2.990/2017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017, QUE FAZ DESIGNAÇÃO”

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                  

                   DECRETA:

 

         Art. 1º – Fica revogado, em todos os seus termos,  a contar de 01 de junho de 2017, o Decreto Municipal   nº 2.990/2017, de 02
de janeiro de 2017, que Faz Designação do Secretário Municipal de Planejamento, Sr. Edmar Santos Caé, CPF nº 352.328.626-34,
para desempenhar a função de Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, interinamente.

       Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de maio de 2017.

 

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

DECRETO N.º 3.143/2017 DE 31 DE MAIO DE 2017

 

“REVOGA DECRETO N.º 2.993/2017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017, QUE NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO
ADMINISTRATIVO”

 



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 2 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 17

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                  

                   DECRETA:

 

         Art. 1º – Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto Municipal   nº 2.993/2017, de 02 de janeiro de 2017, que Nomeia
Chefe de Divisão de Apoio Administrativo o Sr. Tarley Santos Castanheira, CPF nº 443.276.766-91, a contar de 01 de junho de
2017.

        Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de maio de 2017.

 

 

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

   DECRETO Nº 3.144/2017 DE 31 DE MAIO DE 2017

 

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS”

 

                   Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                  

                   DECRETA:

            

              Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, o Sr. TARLEY SANTOS CASTANHEIRA, CPF nº 443.276.766-91, a contar de 01 de junho de 2017.

                      Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 31 de maio de 2017.

                  



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 3 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 17

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias Diversas

PORTARIA N.º 321/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                                   RESOLVE:

                   CONCEDER AO(A) SR.(A) ISABEL CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO,  matrícula  nº 31.066,  cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, 06 (seis) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 25/05/2017 a 30/05/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 320/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA NÚPCIAS”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 4 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 17

                Conceder ao(a) servidor(a) LUCIANA FERREIRA MARTINS, matrícula nº 31.017, Cargo Odontóloga, 03 (três) dias de
licença para núpcias, no período de 22/05/2017 a 24/05/2017.

 

         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 319/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) PAULO SÁVIO DE RESENDE,  matrícula  nº 31.076,  cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 07
(sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 20/05/2017 a 26/05/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 318/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 5 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 17

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ MAURÍCIO DA SILVA,  matrícula nº 22.021, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 5º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 317/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ EUSTÁQUIO TEIXEIRA COSTA,  matrícula nº 30.330, cargo Operador de
Máquinas Pesadas, pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 3º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 316/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 6 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 17

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) RODRIGO NEVES DE OLIVEIRA,  matrícula nº 31.060 cargo Enfermeiro,
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 2º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 315/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) RAIMUNDO ELZIO DA SILVA,  matrícula nº 23.113, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 4º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 7 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 17

 

PORTARIA Nº 314/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) ELIANO ALVES DA SILVA,  matrícula nº 22.001, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º mês do 5º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 313/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) ADICEIA MORAIS DE OLIVEIRA,  matrícula nº 25.489, cargo Serviçal,
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º mês do 1º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 8 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 17

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 312/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) ANTÔNIO MARQUES CAMPOS,  matrícula nº 30.550, cargo Motorista,
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 1º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 311/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) DARLENE PEREIRA FERREIRA SORAGGI MARQUES,  matrícula nº 24.118,
cargo Auxiliar Administrativo, pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 5º



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 9 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 17

quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 310/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) GIOVANE GONÇALVES PEREIRA,  matrícula nº 28.179, cargo Auxiliar
Administrativo, pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 4º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 309/2017 DE 29 DE MAIO DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 10 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 17

 

                                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Sr.(a) FRANCIELA APARECIDA DA SILVA,  matrícula  nº 31.202,  cargo Agente Comunitário de
Saúde, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/05/2017 a 25/05/2017.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de maio de 2017.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 308/2017 DE 29 DE MAIO DE 2017

 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                        Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Educação e Cultura, em Memorando nº 154/2017, de 25 de
maio de 2017,

 

                 RESOLVE:

 

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo  Motorista, a
gratificação de 25% (vinte e cinco por cento), a contar de 21 de maio de 2017.

                      Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 11 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 17

PORTARIA Nº 307/2017 DE 29 DE MAIO DE 2017

 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                        Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Educação e Cultura, em Memorando nº 155/2017, de 25 de
maio de 2017,

 

                 RESOLVE:

 

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) JOÃO BOSCO GONÇALVES, matrícula nº 30.599, cargo  Motorista, a gratificação
de 25% (vinte e cinco por cento), a contar de 21 de maio de 2017.

                  Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 306/2017 DE 29 DE MAIO DE 2017

 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                        Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Educação e Cultura, em Memorando nº 156/2017, de 25 de
maio de 2017,

 

                 RESOLVE:

 

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) CARLA CRISTINA DE CARVALHO OLIVEIRA, matrícula nº 30.706, cargo 
Professor, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 21 de maio de 2017.

                Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 12 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 17

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 29 de maio de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 037/2.017 DE 02 DE JUNHO DE 2017

 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO  FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB”

 

         O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

         RESOLVE:

 

        Art. 1º - Nomear os senhores abaixo relacionados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO  FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB:

 

        1. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA INDICADOS PELO
EXECUTIVO MUNICIPAL:

 

TITULAR – Juliana Farah Vivas Gonçalves Carvalho

CPF: 033.995.296-27

END. Praça Benjamim Guimarães, nº 83, Apto. 102 – Centro – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9959-1339

 

SUPLENTE – Odalea do Carmo Resende Santos

CPF: 929.184.336-91

END. Avenida 08 de Setembro, nº 130 – Bairro Palmeiras – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35)9 9994-5353

 

        2. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

 



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 13 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 17

TITULAR – Maria da Consolação Borges Silva

CPF: 075.571.036-37

END. Rua Cândido Francisco Soares, nº 145 – Centro – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9963-8684

 

SUPLENTE – Gilmara Ferreira Alves de Souza

CPF: 572.436.976-15

END. Rua Francisco Carlos de Carvalho, nº 213A - Bairro São José – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 3841-2232

 

        3. REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

 

TITULAR – Paulo Sérgio Aparecido Monteiro

CPF: 046.589.216-77

END. Rua C, nº 60 – Bairro Aparecida – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 3841-1234

 

SUPLENTE – Rosa Maria de Fátima Oliveira Barros

CPF: 280.291.786-20

END. Rua Gastão Guimarães, nº 206 – Bairro Chácara das Rosas – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9143-2360

 

        4. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

 

TITULAR – Marilak de Almeida Ferreira

SECRETÀRIA

CPF: 053.007.556-30

END. Rua Geraldo Lobato, nº 70 – Bairro São Cristóvão – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9867-7440

 

SUPLENTE – Alex José Pereira

CPF: 064.170.826-28

END. Rua Pref. Walter Teixeira Martins, nº 309 – Bairro Palmeiras – Bom Sucesso - MG



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 14 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 17

TELEF: (35) 9 9821-2401

 

        5. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

 

TITULAR – Ana Cristina de Oliveira

PRESIDENTE

CPF: 043.816.916-60

END. Rua Venâncio Gonçalves Castanheira, nº 217 – Bairro Palmeiras – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9928-7021

 

SUPLENTE – Gilson Milagres de Carvalho

CPF: 282.707.626-87

END. Rua Santo Antônio, 219 – Bairro Palmeiras – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9967-8621

 

TITULAR – Gracimara da Mata Ferreira

CPF: 095.275.936-54

END. Rua Gastão Guimarães, nº 249 – Bairro Cruzeiro – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9724-7325

 

SUPLENTE – Erika Faria Vitoriano

CPF: 080.841.486-05

END. Rua  Aurélio Ferreira Guimarães, nº 741 – Bairro São Judas – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9921-9814

 

        6. REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL (EJA)

 

TITULAR – Antônio Elias dos Santos

CPF: 855.699.766-04

END. Rua Ademar de Oliveira, nº 320 – Bairro Bela Vista – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9989-3611

 

SUPLENTE – Iracilda do Carmo Santiago



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 15 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 17

CPF: 051.797.176-39

END. Rua Uberaba, nº 84 – Bairro Aparecida - Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9822-5750

 

TITULAR – José Aldeir Alves

CPF: 036.754.776-73

END. Rua Orozimbo Cardoso, nº 370 – Bairro São José – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9945-8122

 

SUPLENTE – Maria do Perpétuo Socorro Ramos

CPF: 027.635.966-65

END. Rua Ademar de Oliveira, 175 – Bairro Barreiro – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9945-8122

 

        7. REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

TITULAR – Lilian Aparecida Ribeiro da Silva

VICE-PRESIDENTE

CPF: 055.314.416-22

END. Rua Aurélio Ferreira Guimarães, nº 680 – Bairro São Judas – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9924-4564

 

SUPLENTE – Joelma de Fátima Carvalho

CPF: 838.614.830-53

END. Rua Waldemar A. de Oliveira, nº 189 – Bairro Piteiras – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9874-6878

 

        8. REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

 

TITULAR – Maria Rogina Ferreira de Castro

CPF: 472.577.766-87

END. Rua Américo Mendes dos Santos, nº 217 – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9819-4472



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 16 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 17

 

SUPLENTE – Janaina de Paula Santos

CPF: 076.344.096-50

END. Rua Belmiro Alves de Lima, nº 259 – Bairro das Indústrias – Bom Sucesso - MG

TELEF: (35) 9 9709-1657

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

 

               Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

               Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de junho de 2017.

                         

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Termos Aditivos

1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 047/2015

1 º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  Nº 047/2015

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Danila Aparecida Silva Furtunato  

OBJETO:             Prestação de Serviços – Técnico em Saúde Bucal

VIGÊNCIA:           Programa de Saúde da Família – Governo Federal

FIRMADO EM:     12/06/2015

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Primeira - Do Objeto, tendo em vista
erro material, quando da digitação do contrato, que passa a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA  PRIMEIRA - DO OBJETO



Bom Sucesso, 05 de Junho de 2017 - Edição Nº 73, Ano IV Página 17 de 17

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 17

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Técnico em Saúde Bucal, para
atender no Programa Saúde da Família, de acordo com o Regime Celetista, aprovada em Processo Seletivo.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  

                  Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 12 de junho de 2015.

 

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

           Bom Sucesso, 09 de maio de 2017. 


		2017-06-05T17:47:15-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




